



# STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

## ODBOR MAJETKOPRÁVNÍ

Odbor majetkoprávní

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Spisový znak, podznak – 84.1, skartační znak/skart. lhůta – S/5

Čj.: SMOL/277811/2022/OMAJ/Kon

Olomouc 11. 10. 2022

Spisová značka: S-SMOL/272918/2022/OMAJ/Kon

*Spisovou značku uvádějte vždy v korespondenci.*

Vyřizuje: Mgr. Soňa Konečná

Telefon: 588488275

E-mail: sona.konecna@olomouc.eu

Vážený pan

779 00 OLOMOUC

### Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

k Vaší žádosti ze dne 6. 10. 2022 o poskytnutí informace k usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva města Olomouce, konaného dne 1. 3. 2002, a k usnesení z 81. schůze Rady města Olomouce, konané dne 26. 2. 2002, Vám sdělujeme následující:

1. Písemná žádost společnosti MNG COMP s.r.o. nebyla dohledána.
2. Smluvní ujednání spoluvlastnického předkupního práva rovněž nebylo dohledáno, k tomu nad rámec Vaší žádosti uvádíme, že předkupní právo bylo v té době založeno mezi spoluvlastníky na základě zákona, kterým tehdy byl zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně pak jeho ustanovení obsažené v § 140: „Převádí-li se spoluvlastnický podíl, mají spoluvlastníci předkupní právo, ledaže jde o převod osobě blízké (§ 116,117). Nedohodnou-li se spoluvlastníci o výkonu předkupního práva, mají právo vykoupit podíl poměrně podle velikosti podílů.“
3. Další podklady či odůvodnění mimo text důvodové zprávy (viz další bod) nebyly dohledány.
4. Příslušnou část důvodové zprávy Vám předáváme v příloze tohoto sdělení.
5. Vámi uváděný „podklad/převod“ Bytového družstva Olomouc, Jiráskova nemáme k dispozici, k vzniku předkupního práva spoluvlastníků odkazujeme na shora uvedené.

S pozdravem

Mgr. Gabriela Křížková

vedoucí odboru majetkoprávního

Příloha: 1 dle textu